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SVENSKA INNEBANDYFÖRBUNDETS

I Svenska Innebandyförbundets verksamhetsplan visar vi hur  

förbundets arbete 2024/25 hänger ihop med såväl svensk idrotts  

som Svensk Innebandys mål och strategier.



Svenska Innebandyförbundet blickar fram mot verksamhetsåret 2024/25 

som ett av de förbund som klarat återstarten efter pandemin på ett 

utom ordentligt sätt. Det har krävts särskilda insatser på många håll för 

att innebandyrörelsen ska befinna sig på en bra plats efter en svår tid. 

Förutom hårt arbete från såväl SIBF och SDF som kraftfulla återstartsstöd 

från staten, har vi våra föreningar, våra ledare och våra aktiva att tacka 

för att vi kan gå in med höga ambitioner i ett verksamhetsår där allt ska 

fungera som förut samtidigt som vi arrangerar ett VM på hemmaplan.

SIBF ansvarar för att den löpande verksamheten - en av idrottsfamiljens största - planeras, 

genomförs och administreras på ett professionellt sätt samtidigt som vi ska utveckla 

både organisationen och den verksamhet vi och våra föreningar erbjuder. Att fokusera 

på rätt saker och prioritera bland alla goda idéer är avgörande för att vi ska nå våra 

långsiktiga mål, vilka i sin tur gör att vi kan bibehålla och förstärka vår position som ett 

av de ledande förbunden i den svenska idrottsrörelsen. Vi ska vara det givna valet för 

alla som vill leka, träna och tävla i idrott hela livet.

Verksamhetsplanen för verksamhetsåret 2024/25 beskriver hur förbundet ska prioritera 

utvecklingsarbetet för att öka möjligheterna att nå målen. Tre prioriterade områden har 

tagits fram efter dialoger mellan Sport kontoren, Förbundsstyrelsen och SDF-styrelser:

1. Stärka varumärket/attraktionskraften

2. Effektiv organisation

3. Bibehålla och attrahera nya spelare, ledare och domare 

Utvecklingsarbetet ska under 2024/25 ta sikte mot dessa områden. I nedanstående 

avsnitt beskrivs ett antal centrala aktiviteter kopplat till våra tre fokusområden. Samt 

hur prioriteringarna relaterar till respektive strategiskt mål och hur de kommer att 

påverka arbetet med varje mål. 

BAKGRUND
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Som pionjärer till sporten och en av 
de ledande innebandynationerna är 
ett evenemang som VM ett naturligt 
återkommande inslag i vår verksamhet 
ur flera perspektiv. 

Svenska innebandyförbundet vill 
använda mästerskapet för att öka 
intresset för innebandy – både inom 
och utanför sporten. Att få fler att 
börja, fortsätta och komma tillbaka 
genom att skapa stolthet och förena 
innebandysveriges distrikt, föreningar 
och spelare. 

Men även genom att engagera och 
aktivera andra intressenter och part-
ners för att visa på innebandyns roll  
i samhället.  

VM ska genomsyras av hållbarhet, 
och ambitionen är att hållbarhets-
certifiera mästerskapet. Tillsammans 
med det Internationella Innebandy-
förbundet (IFF), medverkar SIBF även  
i EU-projektet GAMES som bland 
annat innefattar hållbarhetsspecifika 
aktiviteter både inför och under mäster-
skapet. Vi vill med detta under lätta och 
förenkla för alla VM-besökare att göra 
miljövänliga val. 

Svenska Innebandyförbundet, tillsam-
mans med Region Skåne, Malmö stad 
och Skånes Innebandyförbund, väl-
komnar dig till det största internationella 
mästerskapet i Sverige under 2024. 
 
The floor is yours! 
 

VM på hemmaplan 

Den 7-15:e december arrangerar Svensk Innebandy ett nytt  
innebandy-VM när Skåne och Malmö välkomnar världens bästa 
innebandynationer för herrar. Det blir sjunde gången som Sverige 
arrangerar ett senior-VM.  

Under sommaren 2024 genomför 
svensk Innebandy en turné där vi 
aktiverar konceptet ”Välkommen till 
Folksporten” via distrikten och utom-
husgolven runt om i Sverige.  

Svensk Innebandy paketerar ett kit 
med aktiviteter som arrangeras av 
distrikten i nära samarbete med 
Svensk Innebandys turnéledning. Syf-
tet med sommarturnén är att visa på 
styrkorna i innebandyn, aktivera kraf-
ten i rörelsen med distrikt, föreningar, 
utövare, ledare och övriga intressen-
ter. Samt bidra till att fler upptäcker 
innebandy genom att skapa enga-

gemang hos olika målgrupper och 
intressenter.  

Folksporten på sommarturné är en 
del av ”Återstarta svensk innebandy” 
som varit ett kraftfullt paket av in-
satser de senaste åren där SIBF. SDF 
och föreningar gemensamt bidragit 
till att innebandyn hämtat sig så bra 
efter pandemin. 

Håll utkik på Svensk Innebandyför-
bundets sociala medier för att hålla 
dig uppdaterad var och när Folkspor-
ten på turné gör sitt nästa stopp.

Svensk Innebandys vision är att bli folksporten. Med folksport tänker 

vi på en sport som tilltalar många, som är öppen för alla och som är så 

enkel och rolig att många vill utöva den. 

Folksporten på turné 

STÄRKA VARUMÄRKET/ATTRAKTIONSKRAFTEN 
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EFFEKTIV ORGANISATION 

Fortsatt utredning av svensk innebandys organisation.

I rapporten dras slutsatsen att ett av de 
tre alternativa vägar fram som identi-
fierats är en modell med nya regionala 
SDF som tydligast bidrar till målen om 
ett sammanhållet utvecklingsarbete 
och en likvärdig och enhetlig service till 
föreningar i hela landet. 

Rapporten utgjorde startpunkten för 
en fortsatt process där SIBF och distrik-
ten tillsammans under kommande år 

identifierar arbetssätt och en organi-
sationsstruktur som möter de behov 
innebandyn har.

Vid Förbundsmötet 2024 kommer ett 
nytt inriktningsbeslut att tas som för-
väntas vägleda den fortsatta processen 
och aktiviteter under 24/25 mer i detalj.  

På stämman 2023 fattades ett beslut om en fördjupad organisations-

utredning som genomfördes under hösten 2023 och våren 2024. 

Rapporten byggde på insatser från sex olika arbetsgrupper med  

företrädare och tjänstemän inom svensk innebandy på olika nivåer.

Svensk Innebandys styrmodell

Under våren 2022 inleddes arbetet för att utveckla styrmodellen för 

Svensk Innebandy. Syftet är att stärka förutsättningarna för ett sam-

manhållet utvecklingsarbete. Arbetet omfattade olika delar i form av 

enhetlighet och verksamhetsstyrning. 

 

Enhetlighet i form av:
• En ny gemensam mall för verksamhetsplan SIBF & SDF
• En ny grafisk profil för SIBF & SDF 

 

Verksamhetsstyrning av:
• Tre gemensamma fokusområden för utvecklingsarbetet för SIBF och SDF 
• Implementering av basuppdrag

Basuppdraget ska tydliggöra förväntningarna på hur SDF ska axla rollen som 
förbundets lokala enheter och är sedan 23/24 integrerat i distriktens verksam-
hetsplaner.

Basuppdraget syftar också till att stärka förutsättningarna för att Svensk Inneban-
dy bedrivs med en hög och jämn kvalitet i hela landet. Det understryker att di-
strikten har en central roll i utvecklingen av Svensk Innebandy och ramar in deras 
åtagande.

Under verksamhetsåret fortsätter arbetet med att implementera basuppdraget 
vilket omfattar både utveckling av lämpliga indikatorer och former för hur upp-
följningsprocessen ska ske lokalt. 

LIKVÄRDIGA  
FÖRUTSÄTTNING  
I HELA LANDET

ORGANISATORISK 
KAPACITET

FÖRUTSÄTTNINGAR 
FÖR TILLVÄXT



Trygg Innebandy

Under verksamhetsåret 23/24 har Svenska Innebandyförbundet i samarbe-
te med stiftelsen Friends tagit fram ett nytt och viktigt material om Trygg 
Innebandy. Syftet med trygghetsarbetet är att skapa förutsättningar för hela 
Svensk Innebandy att arbeta enhetligt, strukturerat och systematiskt med 
trygg idrott - förebyggande, främjande och reaktivt.

Nu börjar det viktiga arbetet med att implementera trygghetspolicyn för att 
tillsammans skapa trygga innebandymiljöer att verka i för alla våra medlem-
mar och personer kopplade till vår verksamhet.

Vi kommer nu att börja arbeta efter en implementeringsplan som löper över tre år. 

Här är några av de mål och insatser som vi jobbar efter under år 1. 

• Skapa en arbetsgrupp med representanter från SIBF & SDF
• Genomföra en kartläggning bland SDF & föreningar
• Att samtliga SDF & föreningar känner till trygghetspolicyn 
• Att samtliga SDF & föreningar har tillgång till vägledande- och arbetsmaterial
• Trygghetsmaterial finns med i Svensk Innebandys tränarutbildningar

Kartläggning Jämställdhet – resan framåt

Under 2023/2024 tillsatte Svenska Innebandyförbundet en extern resurs för 
att göra en jämställdhetskartläggning inom Svensk Innebandy. Kartlägg-
ningen som omfattar Svenska Innebandyförbundet, distrikt och föreningar 
har till syfte att få ett ”nolläge”, vad det gäller såväl representation som normer 
och jargonger, och därmed en gemensam plattform att ta avstamp ifrån i det 
vidare arbetet.  

Svensk Innebandy har som vision att till 2030 ha en verksamhet som inne-
fattar 50% spelare, domare och ledare som är tjejer/kvinnor och vill vara en 
sport alla kan engagera sig i. När det gäller representation inom styrelser och 
andra beslutande grupper är målet en fördelning enligt RF-principen om 
40/60. En princip som innebär att ett kön inte ska vara mindre representerat 
än 40 %.

Rapporten som färdigställdes under våren 2024 visar att innebandyn på sina 
håll har kommit en bit på vägen men totalt sett har en lång resa kvar att göra 
för att nå målen.

Under verksamhetsåret ska Svenska Innebandyförbundet ta fram en strategisk 
plan för hur vi ska systematisera jämställdhetsarbetet och tydliggöra delmål 
fram till 2030. 

BIBEHÅLLA/ATTRAHERA NYA



• Ökad kvalitet i tävlings- och motionsverksamheten
• Ökad kvalitet i föreningsverksamheten

Båda dessa områden är prioriterade verksamhetsåret 2024/25 och beskrivs  
närmare nedan:

Ökad kvalitet inom tävlings- och motionsverksamheten innebär att den ska bedrivas 
så att den ökar innebandyns attraktionskraft på alla nivåer.  
 
Den ökade kvaliteten nås primärt på följande sätt:

1. Genom att underlätta karriärövergångar (barn-ungdom-vuxen)

2. Genom att öka och behålla antalet utbildade domare (lokalt-regionalt-nationellt)

3. Genom att utvecklade aktivitetsformer kan erbjudas i hela landet

Ökad kvalitet inom föreningsverksamheten innebär att den verksamhet som alla 
nya och befintliga medlemmar möter är öppen, trygg, välkomnande och professionell. 

Den ökade kvaliteten kommer att nås på följande sätt:

1. Genom att öka kompetensen bland organisations- och aktivitetsledare 

2. Genom att öka tryggheten inom innebandyn

3. Genom att rekrytera och behålla från fler målgrupper

4. Genom att öka antalet spelplatser inom- och utomhus

Det strategiska målet Innebandy - Hela livet är särskilt prioriterat i VP 2024/25. Målet 
betyder i praktiken att fler ska fortsätta att spela innebandy längre, dvs. både att inne-
bandyn attraherar fler nya medlemmar och behåller befintliga medlemmar under en 
längre tid. 

INNEBANDY – HELA LIVET

• Svenska Innebandyförbundet har vidareutvecklat sin verksamhet så att barn, 
unga och vuxna med olika möjligheter och ambitioner har möjlighet att spela 
innebandy hela livet

• Svenska Innebandyförbundet har implementerat modeller och koncept som ger 
distrikt och föreningar stöd i att attrahera och behålla nya målgrupper i verksamheten

• Svenska Innebandyförbundet har anpassat sina utbildningar, regler och policys så 
att deltagare har ökat sin kompetens, har tilltro till sin förmåga samt har möjlighet 
att förbättra sin prestation

• Svenska Innebandyförbundet har skapat förutsättningar så att förutom att fler 
spelar innebandy, blir också fler framgångsrika elitidrottare vilket bidrar till fler 
internationella positioner och medaljer.

Svenska Innebandyförbundet kommer att fokusera på nedanstående aspekter 
under 2024/25:

För att målet ska kunna nås krävs utveckling inom följande områden:
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Varumärket Svensk Innebandy enar  
innebandy sverige och ”Svensk Innebandy Vill” 
är ledstjärnan i alla delar av vår verksamhet.

SVENSK INNEBANDY VILL – VÅR LEDSTJÄRNA



Det strategiska målet Svensk Innebandy Vill – vår ledstjärna är inte särskilt 
prioriterat i VP 2024/25. Däremot är värdegrunden ett av flera verktyg i 
arbetet för att stärka innebandyns attraktivitet i de delar av verksamheten 
där verksamheten i dag tappar.

Måluppfyllnaden är beroende av hur alla aktörer inom innebandyn agerar. Svenska 
Innebandyförbundet kommer att fokusera på nedanstående aspekter under 2024/25:

• Personal och förtroendevalda känner till och arbetar efter Svensk Innebandys syfte, 
vision, kärnvärden och Svensk Innebandy Vill. Samt använder sig av ”mer än en 
sport” i sitt uppdrag till vardags.

• Svenska Innebandyförbundet samt våra föreningar lever efter våra kärnvärden och 
jobbar aktivt med utveckling, normer och värderingar. 

• Svenska Innebandyförbundets ledare och förtroendevalda bedriver ett individan-
passat ledarskap som genomsyras av våra kärnvärden. Förutsättningarna för att 
vara innebandyledare är anpassade efter olika individers livssituation. 

• Svenska Innebandyförbundets ledarutbildningar är attraktiva med hög kvalitet på 
alla nivåer. Att ha varit ledare inom innebandyn anses vara en stark merit för framtiden.

SVENSK INNEBANDY VILL – VÅR LEDSTJÄRNA
Det kräver en utveckling inom följande områden:

• Implementering av Svensk Innebandy Vill

Implementering av Svensk Innebandy Vill innebär att alla nivåer ska arbeta efter 
Svensk Innebandy Vill och dess kärnvärden för att skapa en organisatorisk grund 
som bidrar till att spelare och ledare ska vilja ingå samt förknippa sig med vår 
organisation. 

Implementeringen nås på primärt två sätt:

1. Genom att stärka kompetensen om Svensk Innebandy Vill i de delar av verk-
samheten som har störst behov

2. Implementering av Svensk Innebandys Ledarfilosofi i de delar av verksamheten 
som har störst behov
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Det strategiska målet Svensk Innebandy – en modern organisation  

är särskilt prioriterat i VP 2024/25. Målet betyder i praktiken att det 

ska vara enkelt och välkomnande att engagera sig inom innebandyn 

oavsett vem man är. Föreningarna ska få förutsättningar att attrahera 

människor som vill vara med och bidra.  

Måluppfyllnaden är beroende av hur alla aktörer inom innebandyn agerar. Svenska 
Innebandyförbundet kommer att fokusera på nedanstående aspekter under 2024/25:

• Svenska Innebandyförbundet tar ansvar för den internationella utvecklingen 
samtidigt som landslagen är världsledande både sportsligt och organisatoriskt

• Svenska Innebandyförbundets verksamhet är levande och tar vara på människors 
engagemang och inspirerar till delaktighet

• Svenska Innebandyförbundets föreningar är moderna och medlemmarna är 
stolta över att vara en del av sin förening. Verksamheten kännetecknas av inklu-
dering, samverkan och nyskapande.

Det kräver en utveckling inom följande område:

• Stärka Sveriges internationella position 

• Bidra till modernisering av föreningarna, SDF och SIBF

• Bidra till en stärkt organisation

INNEBANDY –  
EN MODERN ORGANISATION

Stärka Sveriges internationella position innebär att personal och förtroendevalda 
ska engagera sig i internationella projekt för att vara med och påverka och bidra till 
den internationella utvecklingen. Våra landslag ska ha förutsättningar för att vara 
världsledande och vinna de mästerskap som vi deltar i. Detta nås på följande sätt:

1. Genom att implementera Svensk Innebandys internationella strategi

2. Genom att utveckla det internationella samarbetet

Bidra till modernisering av föreningarna innebär att vidareutveckla system för att 
förenkla administrationen för föreningarna samt att skapa förutsättningar för för-
eningarna att engagera olika typer av individer. Detta nås på primärt följande sätt:

1. Genom att stärka digitaliseringen av svensk innebandy

2. Genom att stärka ungdomars delaktighet och inflytande

3. Genom att stärka mångfalden

En stärkt organisation innebär att skapa förutsättningar för SF, SDF samt fören-
ingarna att utvecklas så att vi har välmående organisationer som tillgängliggör 
innebandy för alla målgrupper och individer. Detta nås på primärt följande sätt:

1. Genom att stärka kompetensen hos organisationsledare 

2. Genom att stärka innebandyns styrmodell

3. Genom att stärka innebandyns regionala organisation 

4. Genom att utveckla kompetensen om SIU
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Det strategiska målet Innebandyn och samhället är delvis prioriterat i 

VP 2024/25. Målet betyder i praktiken att alla oavsett kön, bakgrund eller 

förutsättningar ska känna sig välkomna till innebandyn.

Det ska finnas en plats för alla oavsett förmåga och verksamheten ska vara anpassad 
så att alla ska kunna delta på sina villkor. Alla oavsett kön, bakgrund eller förutsättningar 
ska ha samma möjlighet att påverka idrotten samt sitt deltagande. 
 

Måluppfyllnaden är beroende av hur alla aktörer inom innebandyn agerar.

Svenska Innebandyförbundet kommer att fokusera på nedanstående aspekter  
under 2024/25:

• Personalorganisationen speglar det svenska samhället. Jämställdhet och  
inkludering ska genomsyra verksamheten. 

• Svenska Innebandyförbundet har initierat, analyserat och genomför de förändringar 
i organisationen som behövs för att få likvärdiga förutsättningar över hela landet.

• Svenska Innebandyförbundet bedriver en jämställd verksamhet och ökar antalet 
kvinnor som är spelare, ledare och funktionärer.

• Svenska Innebandyförbundets verksamhet är välkomnande för människor med 
olika förutsättningar, bakgrunder och identiteter. 

• Allmänhetens kunskap om vad Svensk Innebandy är och står för har ökat. Det är 
häftigt, enkelt och stimulerande att följa förbundsserier, landslag samt övriga  
nationella arrangemang och tävlingar.

INNEBANDYN  
OCH SAMHÄLLET

För att målet ska kunna nås krävs utveckling inom två områden:

• Ökad jämställdhet och jämlikhet
• Ökat intresse för Svensk Innebandy
 

Dessa områden beskrivs närmare nedan:
Ökad jämställdhet och jämlikhet innebär att innebandyn ska spegla samhället.  
Det innebär att vi måste öka antalet kvinnliga spelare och ledare samt att attrahera 
fler målgrupper än idag. Ökningen nås på primärt tre sätt:

1. Öka antalet kvinnor som engagerar sig
2. Stärka parainnebandyn
3. Öka antalet utövare i underrepresenterade grupper

Detta område är prioriterat verksamhetsåret 2024/25 och beskrivs närmare nedan: 

Ökat intresse för Svensk Innebandy innebär att skapa förutsättningar för olika 
målgrupper att kunna följa och engagera sig för Svensk Innebandy. Dels genom 
våra arrangemang och samarbeten som ska hålla en hög kvalitet, dels genom våra 
plattformar för att följa innebandyn. Ökningen nås på primärt följande sätt:

1. Genom att attrahera externa partners
2. Genom att öka intresset för svensk elitinnebandy; Landslag, SSL och Allsvenskan
3. Genom att öka intresset för hela svensk innebandys verksamhet

Visste du att?50% av spelare, tränare, domare och förtroende-valda ska vara kvinnor  år 2030
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 Budget  Utfall  Budget 

2023/24 2023/24 2024/25

Administration 58.798.000 -43.167.000 59.453.090 -49.341.420 63.708.000 -46.895.000

Kommunikation 5.558.000 -7.678.000 3.202.750 -5.222.895 2.908.000 -4.658.000

Evenemang 5.110.000 -3.375.000 3.791.100 -3.878.078 3.730.000 -3.205.000

Tävling/domare 11.160.000 -10.430.000 11.195.729 -8.891.278 9.230.000 -9.535.000

Elitutveckling 2.350.000 -3.280.000 1.657.000 -2.156.928 800.000 -2.230.000

Barn och ungdom 1.000.000 -2.200.000 402.500 -859.592 450.000 -1.170.000

Spelarutveckling 300.000 -1.900.000 300.000 -1.101.687 0 -1.300.000

Forskning 0 -785.000 0 -407.341 0 -585.000

SDF- och föreningsutveckling 2.029.915 -3.849.915 1.332.611 -2.636.965 150.000 -2.315.000

Marknad 15.850.000 -10.939.000 10.400.531 -4.482.116 11.260.000 -3.431.000

Idrott och studier 230.000 -1.010.000 231.217 -944.589 190.000 -850.000

Tränarutbildning och utbildningsmaterial 750.000 -1.480.000 915.688 -701.193 804.410 -1.150.000

Inkludering och fler aktiva tjejer 2.380.000 -3.167.000 2.385.919 -2.939.778 2.900.000 -3.399.500

Landslag 2.750.000 -13.900.000 2.685.000 -13.440.789 2.560.000 -14.085.000

Internationellt 60.000 -1.605.000 564.962 -1.963.752 400.000 -1.755.000

Finans in/ut 0 500.000 0 587.908 0 500.000

SIFAB* 10.725.000 -14.043.550 14.161.557 -17.498.650 28.775.000 -28.352.550

TOTALT 119.050.915 -122.309.465 112.679.654 -115.879.143 127.865.410 -124.416.050

-3.258.550 -3.199.489 3.449.360



Hemsida: www.innebandy.se

Kontakt: info@innebandy.se
 

Telefon: 08-514 274 00

SVENSKA INNEBANDYFÖRBUNDET

@svenskainnebandyforbundet

@svenskinnebandy


